
 

 

Obec Vřesina 

Hlavní 24, 742 85 Vřesina 

IČ: 00298581 

Zastoupená: Ing. Petrem Řeháčkem, starostou/starostkou obce 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1760065389/0800                                                               

 

(dále jen „obec Čavisov“) na straně jedné 

 

a 

 

Obec Čavisov 

Osvobození 91, 747 64 Čavisov 

IČ: 00535141 

Zastoupená: Ing. Janou Dedkovou, starostou/starostkou obce 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 14327821/0100 

 

(dále jen „obec Vřesina“) na straně druhé 

 

uzavírají v návaznosti na ustanovení § 29 a § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), 

 

 

veřejnoprávní smlouvu o vzájemné spolupráci  

při plnění úkolů jednotky požární ochrany 

 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

Čavisov a další spolupráce obou smluvních stran při plnění úkolů v oblasti požární ochrany 

a integrovaného záchranného systému podle zákona o požární ochraně a zákona  

č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Obec Vřesina se touto smlouvou zavazuje plnit úkoly jednotky požární ochrany sboru 

dobrovolných hasičů obce Čavisov. Tyto úkoly budou zabezpečovány prostřednictvím 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Vřesina. 

3. Obec Čavisov se zavazuje poskytovat obci Vřes roční finanční příspěvek ve výši stanovené 

touto smlouvou. 

 

Čl. II 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Kterákoli ze smluvních stran má právo smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní 

lhůtou 6 měsíců, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

je výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

 

 

 



 

2 
 

Čl. III 

Poskytování příspěvku 

1. Obec Čavisov se zavazuje v souladu s ustanovením § 69a odst. 1 a 2 zákona o požární 

ochraně ročně po dobu trvání této smlouvy poskytovat obci Vřesina finanční příspěvek na 

činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Vřesina, a to na úhradu nákladů 

souvisejících se zabezpečením činnosti jednotky požární ochrany, včetně účasti členů  

na výcviku, školení, odměn členů, dále v souvislosti s pořízením, údržbou nebo obnovou 

vybavení jednotky požární ochrany,  a zajištění ostatních prostředků jednotky požární 

ochrany (dále jen „příspěvek“), ve výši 45 000,00 Kč (slovy: Čtyřicet pět tisíc korun 

českých), který bude hrazen převodem na účet obce Vřesina, č.ú.: 14327821/0100, var. 

symbol 00535141. 

2. Příspěvek je ve sjednané výši splatný vždy k 30.3. příslušného kalendářního roku. Platba je 

splněna okamžikem jejího připsání na účet obce Vřesina, vedený u České spořitelny, a.s., 

č.ú.: 14327821/0100 

3. Výši finančního příspěvku je možno na základě oboustranného smluvního ujednání změnit 

formou písemného dodatku. 

   

Čl. IV 

Plnění úkolů jednotky požární ochrany 

1. Obec Vřesina bude po dobu trvání této smlouvy svými silami a prostředky zabezpečovat 

úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Čavisov, stanovené  

§ 29 odst. 1 písm. a) až h) zákona o požární ochraně, a to v rozsahu § 70 odst. 1 zákona  

o požární ochraně. 

2. Plnění dalších povinností obce Čavisov určených zákonem o požární ochraně do působnosti 

obce na úseku požární ochrany, a to zejména povinností vyplývajících z ustanovení  

§ 5 a § 29 odst. 1 písm. i) až o) zákona o požární ochraně, zůstává touto smlouvou 

nedotčeno. 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

1. Uzavření této smlouvy podléhá dle § 69a odst. 3 zákona o požární ochraně souhlasu 

Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje (dále i „HZS MSK“) a tato 

smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy rozhodnutí o udělení souhlasu s jejím uzavřením 

nabude právní moci. 

2. Změny a doplňky této dohody lze činit pouze písemně formou vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, které podléhají souhlasu HZS MSK. 

Dodatek ke smlouvě nabude účinnosti dnem, kdy rozhodnutí HZS MSK o udělení souhlasu 

s jeho uzavřením nabude právní moci. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, která podléhá souhlasu HZS MSK; 

smlouva je zrušena dnem, kdy rozhodnutí HZS MSK o udělení souhlasu se zrušením 

smlouvy nabude právní moci; 

b) výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou  

6 měsíců, která začne běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích totožného znění s platností originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží HZS MSK 

spolu se žádostí o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. Kopie 



 

3 
 

pravomocného rozhodnutí HZS MSK o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy se 

následně stane nedílnou součástí a přílohou této smlouvy.  

5. Tuto smlouvu si obě smluvní strany přečetly a prohlašují, že byla uzavřena podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, že žádný z účastníků ji neuzavíral 

v tísni či za nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz toho ji 

podepisují. 

6. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření  

na úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dní dle § 66c odst. 2 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých obecních 

úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 

 

Čl. VI 

Doložka platnosti právního jednání 

1. Doložkou platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se osvědčuje, že výši finančního prostředku  

a uzavření této smlouvy schválila Rada obce Vřesina svým usnesením č. 51/553 

ze dne 24.7.2024. 

2. Doložkou platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se osvědčuje, že výši finančního prostředku  

a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Čavisov svým usnesením č. X/133 

ze dne 27.5.2024. 

 

 

 

 

Ve Vřesině dne: ……………                                        V Čavisově dne: ……………… 

 

 

 

 

 …………………………………..                                 ………………………………… 

           Ing. Petr Řeháček                        Ing. Jana Dedková     

         starosta obce Vřesina                          starostka obce Čavisov              

 

 

 


		2024-08-19T15:10:03+0200
	Ing. Jana Dedková


		2024-08-19T15:49:50+0200
	Ing. Petr Řeháček




